
Strana 1 z 4 

S M L O U V A  O  V Y U Ž I T Í  V Ý S L E D K Ů  P R O J E K T U

Meopta – optika, s.r.o. 
se sídlem Kabelíkova 1, 750 02 Přerov 
IČ 476 77 023 
zastoupená Ing. Alenou Moore, jednatelem 
odpovědný zaměstnanec:  
(dále také „Meopta“) 

a 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Královopolská 62/147, 612 00 Brno 
IČ 68081731 
zastoupený prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem  
odpovědný zaměstnanec:  
(dále také „ÚPT“) 

 (dále také společně „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu o využití výsledků projektu (dále také „tato smlouva“) v souladu s § 
1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, s následujícím obsahem: 

1  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  

1.1 Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, využití výsledků 
výzkumu vytvořených v rámci společného projektu s názvem Návrh a výroba pokročilých difraktivních 
optických elementů a jejich aplikace do průmyslu, s identifikačním číslem  FV40197 (dále také „projekt“), 
podpořeného Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky ve 4. veřejné soutěži Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TRIO. 

1.2 Za účelem realizace projektu mezi sebou uzavřely smluvní strany dne 14. 8. 2019 Smlouvu o účasti na řešení 
projektu (dále také „smlouva o účasti na řešení projektu“). 

2  V Ý S L E D K Y ,  V L A S T N I C K Á  A  U Ž Í V A C Í  P R Á V A  

2.1 V rámci projektu vznikly aplikované výsledky z kategorií funkčních vzorků a užitného vzoru. Seznam výsledků 
projektu je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě. Výsledky projektu jsou plně v souladu s cíli projektu. 



  Strana 2 z 4 
 
2.2 Rozdělení práv k výsledkům a jejich využití, včetně práv k duševnímu vlastnictví upravuje smlouva o účasti na 

řešení projektu v čl. IX. 

2.3 V souladu s čl. IX odst. 10 smlouvy o účasti na řešení projektu jsou vlastnická práva k jednotlivým výsledkům 
projektu uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou 
ve spoluvlastnictví více smluvních stran. 

2.4 Formální právní ochranu výsledků, včetně úpravy právních vztahů s původci a případné náklady na registraci 
a udržovací poplatky jsou smluvní strany povinny zajistit v souladu s čl. X smlouvy o účastni na řešení projektu. 

2.5 Poskytnutí majetkových práv k výsledkům ve spoluvlastnictví třetí straně je při dodržování zásad ochrany 
výsledků dle čl. X smlouvy o účastni na projektu možné jen se souhlasem všech spoluvlastníků předmětného 
výsledku. Spoluvlastníci předmětného výsledku jsou v takovém případě povinni upravit vzájemná práva a 
povinnosti zvláštní smlouvou. V případě převodu majetkových práv k výsledkům mezi jednotlivými 
spoluvlastníky se souhlas ostatních spoluvlastníků nevyžaduje. 

2.6 Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Poskytnutí licence 
k výsledku ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení všemi spoluvlastníky a za podmínky 
poskytnutí úplaty třetí stranou. Spoluvlastníci předmětného výsledku jsou v takovém případě povinni upravit 
vzájemná práva a povinnosti zvláštní smlouvou. 

2.7 Každý spoluvlastník předmětného výsledku je oprávněn tento užívat pro vlastní potřebu, nebrání takovému 
užití příslušné právní předpisy. Spoluvlastníci mohou výsledek ve spoluvlastnictví užívat komerčně i 
nekomerčně. V případě komerčního využití výsledků pouze jednou ze smluvních stran spoluvlastnících takový 
výsledek náleží ostatním smluvním stranám odpovídající kompenzace určená v souladu s relevantními 
právními předpisy. Výše kompenzace, včetně způsobu jejího určení, bude stvrzena smlouvou mezi dotčenými 
spoluvlastníky daného výsledku. Za komerční užití se nepovažuje smluvní výzkum prováděný v souladu se 
zákonem č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v rámci hlavní činnosti v ÚPT. 

2.8 V ostatním se nakládání s výsledky ve spoluvlastnictví řídí smlouvou o účasti na projektu, případně také 
příslušnými ustanoveními občasného zákoníku o spoluvlastnictví. 

3  O M E Z E N Í  O D P O V Ě D N O S T I  

3.1 Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími smluvními 
stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto omezení 
odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

4  D Ů V Ě R N O S T  

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a vzniklé v 
souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o výsledcích projektu povinně 



  Strana 3 z 4 
 

dodávané do IS VaV, RIV či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, 
která bude respektovat ochranu důvěrných informací. 

4.2 Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních výsledků projektu. 

5  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

5.1 Smluvní strana se zavazuje nahradit škodu, kterou ostatním smluvním stranám způsobí porušením této 
smlouvy. 

5.2 V ostatním se nakládání s výsledky ve spoluvlastnictví řídí smlouvou o účasti na projektu, případně také 
příslušnými ustanoveními občasného zákoníku o spoluvlastnictví. 

5.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv a uzavírá se na dobu neurčitou. K uveřejnění smlouvy v registru smluv je zavazuje ÚPT. 

5.4 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

5.5 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou minimálně zaručeným 
elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. 

   
Ing. Alena Moore, jednatel    prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředitel 
Meopta – optika, s.r.o.     Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 
  



  Strana 4 z 4 
 
Příloha č. 1 – Seznam výsledků projektu 
 

FV40197 Návrh a výroba pokročilých difraktivních optických elementů a jejich 
aplikace do průmyslu     




